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We Włosz czo wie mar sza łek Adam Ja ru bas, wi ce -

mar sza łek Grze gorz Świercz oraz człon ko wie Za -

rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go: Jan Mać -

ko wiak i Ka zi mierz Ko tow ski wzię li udział w uro -

czy stym otwar ciu zmo der ni zo wa nej dro gi nr 786

na od cin ku od gra nic z wo je wódz twem ślą skim

do Ło pusz na.

War tość in we sty cji to po nad 103 mln zł, w tym do fi nan so wa -

nie z fun du szy eu ro pej skich sta no wi ło 60 %, tj. po nad 

61 mln zł. Pro jekt obej mo wał mo der ni za cję od cin ka o dł.

40 km i po le gał na po sze rze niu i wzmoc nie niu na wierz chni,

prze bu do wie skrzy żo wań, chod ni ków, prze pu stów, mo stów,

in fra struk tu ry ko li du ją cej oraz bu do wie ście żek ro we ro wych,

za tok au to bu so wych, do dat ko wych pa sów ru chu, dróg do ja -

zdo wych, przejść dla zwie rząt, ekra nów aku stycz nych, zja -

zdów, ozna ko wa nia po zio me go i pio no we go, ka na li za cji desz -

czo wej i od wod nie nia dro gi. 

Dzień wcześ niej w Ka zi mie rzy Wiel kiej otwar to dro gę wo je wódz -

ką nr 776, zmo der ni zo wa ną w ra mach za da nia pn. „Roz bu do -

wa dro gi wo je wódz kiej nr 776 na od cin ku od gra ni cy wo je wódz -

twa do Bu ska Zdro ju wraz z re mon tem mo stu na rze ce Ni dzie

w Wi śli cy”. Ten pro jekt rów nież współ fi nan so wa ny był środ ka mi

uni j ny mi – wspar cie wy no si ło 85%, co da je po nad 110 mln zł,

przy łącz nej war to ści in we sty cji się ga ją cej pra wie 130 mln zł.

Uroczyste otwarcie przebudowanej trasy 786 z Łopuszna do granic województwa. Od prawej stoją: członek Zarządu

Województwa Jan Maćkowiak, marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski,

wicewojewoda Grzegorz Dziubek oraz wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Kon went Mar szał ków Wo je wództw RP jest cia łem opi -

nio twór czo-do rad czym, któ re re pre zen tu je in te re sy

wszyst kich 16 pol skich wo je wództw. Po wstał on w 1998

ro ku, a każ de z wo je wództw prze jmu je w nim pre zy den -

cję na okre ślo ny czas, któ ry obec nie wy no si 6 mie się cy. 

Pod czas ob rad kon wen tu, któ rym prze wod ni czy mar -

sza łek wo je wódz twa spra wu ją ce go ak tu al nie pre zy -

den cję, mar szał ko wie, przed sta wi cie le sa mo rzą dów

lo kal nych, re pre zen tan ci ad mi ni stra cji rzą do wej

i przed sta wi cie le in sty tu cji cen tral nych ana li zu ją pro -

po zy cje zmian w prze pi sach do ty czą cych sa mo rzą -

dów, oma wia ją ak tu al ne za gad nie nia zwią za ne z dzia -

łal no ścią sa mo rzą dów i współ pra cu ją ze so bą dla

wspól ne go do bra włas nych re gio nów i ca łe go kra ju.

Od czer wca 2013 ro ku prze wod nic two w kon wen cie

spra wo wa ło wo je wódz two ku jaw sko-po mor skie, któ re

osta t nie go dnia III kon wen tu, od by wa ją ce go się w To -

ru niu, prze ka za ło pre zy den cję na sze mu re gio no wi,

a sym bo licz ną La skę Mar szał kow ską prze jął mar sza -

łek wo je wódz twa świę to krzy skie go, Adam Ja ru bas.

Świę to krzy ski Kon went

Mar szał ków 

Mar sza łek Ada ma Ja ru bas prze jmu je prze wod nic two w Kon wen cie Mar szał ków RP.

W pię ciu mia stach po wia to wych wo je wódz twa

świę to krzy skie go od by ły się kon sul ta cje spo -

łecz ne pro jek tu no we go Re gio nal ne go Pro gra mu

Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

na la ta 2014 – 2020. Spot ka nia po prze dzi ły kon -

fe ren cje pra so we człon ka Za rzą du Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go Ka zi mie rza Ko tow skie go. 

Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go przy go to wu je się

do do bre go wy ko rzy sta nia fun du szy Unii Eu ro pej skiej w no -

wej per spek ty wie fi nan so wej, czy li w la tach 2014-2020. Po -

dob nie jak w la tach 2007 – 2013, wo je wódz two mo że li czyć

na pie nią dze za rów no z kra jo wych pro gra mów ope ra cyj nych,

jak i z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go. Tyl ko w ra mach RPO 2014 -2020 re gion

otrzy mać ma ok. 1 mld 370 mi lio ny eu ro. 

W San do mie rzu, Opa to wie, Koń skich, Bu sku Zdro ju

i w Ostrow cu Świę to krzy skim od by ły się kon sul ta cje spo łecz -

ne go no we go RPO, w któ rych uczest ni czy li m.in. przed sta wi -

cie le sa mo rzą dów, szkół, in sty tu cji pu blicz nych i biz ne su z re -

gio nu świę to krzy skie go. 

- Po raz pierw szy Re gio nal ny Pro gram Ope ra cyj ny na la ta 2014-

2020 ma cha rak ter dwu fun du szo wy. Ozna cza to, że w je go

ra mach znaj dą się za rów no pie nią dze z Eu ro pej skie go Fun du -

szu Roz wo ju Re gio nal ne go na tzw. twar de in we sty cje in fra -

struk tu ral ne, a tak że z Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go,

z któ re go wspie ra ne bę dą tzw. pro jek ty mięk kie, m.in. w sfe -

rze edu ka cji czy ryn ku pra cy – pod kre ślał pod czas kon fe ren cji

pra so wych czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Ka zi mierz Ko tow ski.

Zmie nia się tak że „punkt cięż ko ści” no we go pro gra mu

– w la tach 2014 – 2020 po moc uni j ne bę dzie prze zna czo na

prze de wszyst kim na roz wój gos po dar czy opar ty na po stę pie

tech no lo gicz nym, po wią za niu na u ki z biz ne sem i bu do wie ka -

pi ta łu spo łecz ne go. 

W po wia tach o no wym RPO

„Mo je ma rze nia” roz strzy gnię te

Po li ty ka za gra nicz na prze sta ła być wy łącz nie do me ną Mi ni ster stwa Spraw Za gra nicz nych. Dzia ła jąc

zgod nie z ideą „myśl glo bal nie – dzia łaj lo kal nie” Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go zre a li -

zo wał ini cja ty wę pod na zwą Świę to krzy ska Plat for ma Współ pra cy Za gra nicz nej. To pró ba stwo rze nia

me cha niz mów ko o pe ra cji i ze bra nia in for ma cji w za kre sie re a li zo wa nych przed sięw zięć i po ten cjal nych

moż li wo ści współ pra cy mię dzy na ro do wej na po zio mie re gio nal nym. 

Od sierp nia do li sto pa da te go ro ku od by ło się kil ka spot kań po świę co nych te ma ty ce ko mu ni ka cji i dia lo gu we współ pra cy

mię dzy na ro do wej oraz kon fe ren cja na te mat spo so bów opra co wy wa nia i wzmac nia nia me cha niz mów wspar cia wy mia ru sa -

mo rzą do we go i oby wa tel skie go pol skiej po li ty ki za gra nicz nej. Pro jekt skie ro wa ny był do przed sta wi cie li jed no stek sa mo rzą -

du te ry to rial ne go, uczel ni wyż szych, jed no stek oto cze nia biz ne su, or ga ni za cji po za rzą do wych, związ ków pra co daw ców, lo kal -

nych grup dzia ła nia. W je go re a li za cję za an ga żo wa li się za gra nicz ni par tne rzy Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, związ ki Po la -

ków na Bia ło ru si i Ukra i nie.

Efek tem tej współ pra cy jest za wią za ny dia log i stwo rzo na in te rak tyw na plat for ma in ter ne to wa współ pra cy mię dzy na ro do wej

– Świę to krzy ska Plat for ma Współ pra cy Za gra nicz nej. Ma ona cha rak ter otwar te go in ter ne to we go na rzę dzia ko mu ni ka cji i in -

for ma cji, poz wa la ją ce go na do tar cie z prze ka zem o re a li zo wa nych bądź pla no wa nych ini cja ty wach za gra nicz nych do sze ro kie -

go gro na od bior ców w re gio nie świę to krzy skim, w kra ju i za gra ni cą.

Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go za pra sza do współ pra cy i współ two rze nia Świę to krzy skiej Plat for my Współ pra cy Za -

gra nicz nej fun kcjo nu ją cej pod adre sem spwz.e-swie to krzy skie.pl by jak naj e fek tyw niej słu ży ła roz wo jo wi po szcze gól nych pod -

mio tów/par tne rów, a tym sa mym ca łe go wo je wódz twa świę to krzy skie go. 

Województwo Świętokrzyskie

Kon kurs skie ro wa ny był do uczest ni ków war szta tów te ra pii za -

ję cio wej, śro do wi sko wych do mów sa mo po mo cy oraz miesz -

kań ców do mów po mo cy spo łecz nej z te re nu wo je wódz twa

świę to krzy skie go. Je go ce lem jest pro mo wa nie idei in te gra cji

spo łecz nej, któ ra jest jed nym z ob sza rów, ob ję tych wspar ciem

w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki.

W ka te go rii „Ma lar stwo i wi traż” I miej sce za ję li Mo ni ka

Kry czka i Mar ty na Pią tek z War szta tów Te ra pii Za ję cio wej

przy ul. Sło necz nej w Kiel cach oraz Wie sław Zuch mań ski

z War szta tów Te ra pii Za ję cio wej w Koń skich. W ka te go rii

„Ry su nek i gra fi ka” zwy cię ży ła Ma rian na Szu stak z Po wia -

to we go Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy w Stą por ko -

wie a w ka te go rii „In ne for my ar ty stycz ne” Ewa Ku raś

z War szta tów Te ra pii Za ję cio wej przy Sto wa rzy sze niu „Tra -

twa” w San do mie rzu. W ka te go rii „In sce ni za cja” naj lep sza

oka za ła się gru pa te a tral na dzia ła ją ca przy War szta tach Te -

ra pii Za ję cio wej przy Pa ra fii Rzym sko-Ka to lic kiej w Kał ko -

wie-Go do wie.

Laureatom konkursu „Moje marzenia” nagrody wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

No wy mi dro ga mi przez re gion

W buskich konsultacjach samorząd województwa reprezentowali marszałek Adam Jarubas i Kazimierz Kotowski,

członek Zarządu Województwa.

Przez naj bliż sze pół ro ku Wo je wódz two Świę to krzy skie bę dzie prze wod ni czyć Kon wen to wi Mar szał -

ków Wo je wództw RP – w To ru niu mar sza łek wo je wódz twa ku jaw sko-po mor skie go, Piotr Cał bec ki,

prze ka zał La skę Mar szał kow ską na rę ce Mar szał ka Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, Ada ma Ja ru ba sa.

W na szym wo je wódz twie od bę dą się trzy spot ka nia kon wen to we.

Po zna liś my la u re a tów VI edy cji kon kur su ar ty stycz ne go „Mo je ma rze nia”, zor ga ni zo wa ne go przez

Świę to krzy skie Biu ro Roz wo ju Re gio nal ne go - Biu ro Pro gra mu Ka pi tał Ludz ki. Spoś ród zgło szo nych

400 prac i in sce ni za cji na gro dzo no i wy róż nio no 30 naj lep szych. W uro czy sto ści uczest ni czył Piotr

Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.


